ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

Số:           /UBND-NN

V/v tăng cường triển khai các biện

pháp phòng chống rét đậm, rét hại

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế;

- Đài khí tượng Thủy văn Bắc Giang;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 08/CĐ-TTg ngày 23/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng chống đói, rét cho đàn vật nuôi.

Để chủ động ứng phó với rét đậm, rét hại, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế: Chủ động tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện các

biện pháp phòng, chống rét và diễn biến thời tiết khắc nghiệt bảo đảm sức khỏe

và an toàn cho người dân, nhất là người cao tuổi, trẻ em và người yếu thế…

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn

các địa phương, người dân tổ chức triển khai đồng bộ các biện pháp phòng,

chống đói, rét, dịch bệnh đối với cây trồng, vật nuôi, thủy sản nhằm giảm thiểu

thiệt hại đối với sản xuất kinh doanh, nhất là sản xuất nông nghiệp.

3. Đài Khí tượng Thủy văn Bắc Giang: Theo dõi chặt chẽ, cập nhật diễn

biến thời tiết và thông báo, hướng dẫn nhân dân biết để chủ động triển khai các

biện pháp phòng, chống rét, bảo đảm an toàn cho người, hạn chế thiệt hại đối

với sản xuất nông nghiệp.

4. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố: Chỉ đạo các đơn vị chức năng,

các xã, phường, thị trấn chủ động cập nhật, nắm bắt tình hình thời tiết để hướng

dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện các biện pháp phòng chống rét; chủ động biện

pháp phòng chống đói, rét cho cây trồng, vật nuôi, thủy sản theo hướng đẫn của

cơ quan chuyên môn cấp trên và Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 09/01/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh.

5. Các cơ quan thông tin truyền thông: Chủ động phối hợp với Đài Khí

tượng Thủy văn Bắc Giang, cơ quan chuyên môn thông tin kịp thời về tình hình

thời tiết và các biện pháp phòng, chống rét để nhân dân được biết chủ động

phòng tránh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo Bắc Giang; Đài PT-TH tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, TH, KGVX, KTN, TKCT;

  + Lưu: VT, NN.Thăng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-01-24T14:09:44+0700

		2024-01-24T14:51:48+0700

		2024-01-24T14:51:58+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-24T14:52:18+0700